АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

от 06.10.2016               г. Грозный                            № 97

О внесении изменений в приказ Архивного управления Правительства

Чеченской Республики от 09.01.2013 г. № 21 «Об утверждении
административного регламента предоставления Архивным управлением
Правительства Чеченской Республики государственной услуги: «Выдача

архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

административного регламента предоставления Архивным управлением
Правительства Чеченской Республики государственной услуги: «Выдача архивных
справок, архивных выписок, копий архивных  документов»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления
государственной услуги: «Выдача архивных справок, архивных выписок, копий
архивных  документов» (далее – Регламент), утвержденный приказом Архивного
управления Правительства Чеченской Республики от 09.01.2013 г. № 21:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 Регламента дополнить абзацем вторым
следующего содержания:

«В случае если для предоставления государственной услуги необходимо
представление документов и информации об ином лице, не являющимся
заявителем, при обращении за получением государственной услуги заявитель
дополнительно представляет документы, подтверждающие наличие согласия
указанных лиц или их законных представителей на обработку персональных
данных указанных лиц, а также полномочие заявителя действовать от имени
указанных лиц или их законных представителей при передаче персональных
данных указанных лиц в орган или организацию. Указанные документы могут быть
представлены в том числе в форме электронного документа».

1.2.  Подпункт 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Справочные телефоны АУП ЧР: 8 (8712) 22-26-03, 22-26-44; факс: 8 (8712)

22-26-03».
1.3.  Подпункт 1.3.4 раздела 1 дополнить подпунктом 1.3.4.1 следующего

содержания:
«Государственная услуга: «Выдача архивных справок, архивных выписок,

копий архивных  документов» в соответствии с законодательством Чеченской
Республики не предоставляется через многофункциональные центры».

1.4.   Пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацем третьим следующего
содержания:

«Запрещается требовать от заявителя представления документов и
информации или осуществления действий, представление или осуществление
которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими

отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и
муниципальных услуг».

1.5.  Подпункт 2.12.2. пункта 2.12 раздела 2 дополнить абзацем вторым
следующего содержания:

«В здании Управления также созданы условия, обеспечивающие
доступность получения государственной услуги: «Выдача архивных справок,
архивных выписок, копий архивных  документов» для инвалидов, в соответствии с
законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

2. Признать утратившим приказ Архивного управления Правительства
Чеченской Республики от 30.05.2013 г. № 34  «О внесении дополнений в
административный регламент предоставления Архивным управлением
Правительства Чеченской Республики государственной услуги: «Выдача
архивных справок, архивных выписок, копий архивных  документов»,
утвержденный  приказом Архивного управления Правительства Чеченской
Республики от 09.01.2013 г. № 21».

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Архивного
управления Правительства Чеченской Республики: http://www.arhiv-chr.ru.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника Л.Д. Инуркаеву.

Начальник        Ш.К. Айдамиров